
UCHWAŁA NR XCII/872/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/68/2015 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 5 marca 2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia nagród Miasta Tarnowa 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 5 września 2023 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.13.2023, „w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/68/2015 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 5 marca 
2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury”. 

UZASADNIENIE  

W dniu 5 września 2023 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja „w sprawie uchylenia uchwały 
Nr VII/68/2015 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 5 marca 2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustanowienia nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie 
upowszechniania i ochrony kultury” (właściwy tytuł uchwały to „zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia 
nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania 
i ochrony kultury, a także szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania”), skorygowana mailem w dniu 
6 września 2023 r. Wnoszący petycję stwierdził, iż przy konstruowaniu uchwały z dnia 5 marca 2015 r. została 
zastosowana błędna technika legislacyjna, która zmieniła uchwałę z 2012 r. w sposób niejednoznaczny 
i nieprecyzyjny. W Jego ocenie – wykładnia gramatyczna wskazuje, że zmieniono te nagrody, które miały być 
przyznawane co dwa lata i tę co miała być co roku, na nagrody roczne, w jednym zapisie, przy czym tej 
ostatniej nie zmieniono. Zdaniem Wnoszącego petycję – zapis jest nieprawidłowo skonstruowany, bowiem 
nie rodzi żadnych skutków. Uchwała winna więc być dostosowana do obowiązujących standardów prawnych. 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Tarnowie, która na posiedzeniu w dniu 3 października 2023 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, 
w tym dokonała analizy tekstu uchwały z 2012 r. i jej nowelizacji, której uchylenia domagał się Wnoszący 
petycję. 

Wyjaśnić należy, iż akty prawa miejscowego sporządzane są w oparciu o przepisy rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 283), o czym stanowi § 143 Zasad techniki prawodawczej, stanowiących załącznik do tego rozporządzenia. 
Kwestie poruszane w petycji uregulowane zostały w § 87 Zasad techniki prawodawczej. Zgodnie 
z § 87 ust. 1 w związku z § 143 Zasad techniki prawodawczej zmieniany przepis aktu prawa miejscowego 
przytacza się w pełnym nowym brzmieniu. 

Wyjątek od tej reguły przewidziany został w ust. 2 tego przepisu. Wynika z niego, że jeżeli paragrafy aktu 
prawa miejscowego są podzielone na jednostki redakcyjne niższego stopnia, a zmianę wprowadza się tylko 
w którejś z tych jednostek, można poprzestać na przytoczeniu pełnego nowego brzmienia tylko tej zmienianej 
jednostki redakcyjnej. 

W tym stanie rzeczy należy stwierdzić, że w przypadku nowelizacji uchwały Nr XXIII/335/2012 Rady 
Miejskiej w Tarnowie z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie ustanowienia nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury, a także 
szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 2883, z 2015 r. 
poz. 1551 i z 2018 r. poz. 1915), zastosowano regułę wynikającą z § 87 ust. 1 w związku z § 143 Zasad techniki 
prawodawczej. Wprowadzone zmiany odnoszące się do części danego paragrafu uchwały zaskutkowały 
przyjęciem nowego brzmienia całej jednostki redakcyjnej właśnie dlatego, aby uniknąć niejednoznaczności 
i braku precyzji, o których wspomina Wnoszący petycję. 

Uchwała Nr VII/68/2015 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 5 marca 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 341A8D9F-3614-4A9B-98B6-FA712073E828. Podpisany Strona 1



upowszechniania i ochrony kultury, a także szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 1551) została podjęta zgodnie z zasadami technik legislacyjnych i nie wymaga zmian. 

Z tego też powodu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zdecydowała o wnioskowaniu do Rady Miejskiej 
w Tarnowie o nieuwzględnienie petycji. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie uwzględniła 
petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 341A8D9F-3614-4A9B-98B6-FA712073E828. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCII/872/2023 
Data dokumentu 2023-10-26 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji „w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/68/2015 

Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 5 marca 2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustanowienia nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury” 

Identyfikator dokumentu 341A8D9F-3614-4A9B-98B6-FA712073E828 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-376666801 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.11.2023 12:11:13 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 341A8D9F-3614-4A9B-98B6-FA712073E828. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XCII/872/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2023-11-02T11:11:13+0100




